
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

19 сентября 2022 г. № 208

г. Новоуральск

Об утверждении документов 
регламентирующих внутреннюю 
систему качества образования МАОУ 
«Школа-интернат № 53» на 2022-2023 
учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях создания организационно-управленческих 
условий для повышения качества освоения обучающимися образовательных программ,

приказываю:
1. Утвердить План функционирования внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).
2. Возложить ответственность на заместителей директора по УВР Вадас С.В., 

Трифонову Н.В. за своевременную реализацию мероприятий Плана, подготовку и 
предоставление информационно - аналитических материалов по результатам 
мониторингов.

3. Утвердить План мероприятий МАОУ «Школа-интернат № 53» по обеспечению 
объективности процедур оценки качества образования в 2022-2023 учебном году 
(Приложение 2).

4. Возложить ответственность на заместителей директора по УВР Вадас С.В., 
Трифонову Н.В. за своевременную реализацию мероприятий Плана.

5. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Школа-интернат № 53» на 2022-2023 
учебный год (Приложение 3).

6. Назначить ответственными за реализацию плана мероприятий, направленного на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в МАОУ «Школа- 
интернат № 53» заместителей директора по УВР Трифонову Н.В. и Вадас С.В.

7. Утвердить дорожную карту введения и реализации в 2022-2023 учебном году 
обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования в МАОУ «Школа-интернат № 53» (Приложение
4).

8. Назначить ответственным за реализацию дорожной карты введения и реализации 
в 2022-2023 учебном году обновленных Федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования в МАОУ «Школа-интернат 
№ 53» заместителя по УВР Вадас С.В.

9. Утвердить план профориентационной работы на 2022-2023 учебный год 
(Приложение 5).

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



10. Назначить ответственным за профориентационную работу и реализацию плана 
Олейник М.М.

11. Ответственному за профориентационную работу Олейник М.М.:
- обеспечить выполнение плана работы по профориентации с обучающимися на 

2022-2023 учебный год;
- довести до сведения классных руководителей информацию по профориентации;
- обеспечить информационную доступность по профориентации, размещая 

необходимую информацию на сайте МАОУ «Школа-интернат № 53» и социальных сетях.
12. Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения обучающихся, 

родителей (законных представителей) информацию о мероприятиях, проводимых в 
соответствии с планом профориентационной работы.

13. Вадас С.В. и Трифоновой Н.В., заместителям директора по УВР, ознакомить 
педагогических работников с документами, регламентирующими внутреннюю систему 
качества образования под подпись.

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Е.В. Титов


		2022-10-18T13:57:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"




